
Volle Fahrt mit Elektromobilität
Aus den Ortsteilen Baiersbronns direkt ins Zentrum 
– der e-mobile Gemeindebus macht es möglich. Er 
ergänzt das Angebot des öffentlichen Linienbusver-
kehrs und das nachhaltig: Der e-mobile Gemeinde-
bus fährt voll elektrisch. 
An drei Tagen der Woche ist der Bus auf verschie-
denen Strecken unterwegs, dabei werden unter 
anderem die Einkaufszentren am Ortsrand ange-
fahren. Für den neuen Bus gelten die Tarife der Ver-
kehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt GmbH. 
Die Konus-Gästekarte sowie Schülerfahrkarten kön-
nen ebenfalls genutzt werden.
Während des Sommerhalbjahres wird außerdem 
eine „Hüttenlinie“ angeboten. Auf ihr fährt der Bus, 

Fahrpläne
 e-mobiler Gemeindebus 

Baiersbronn

beginnend vom Ausgangspunkt am Bahnhof Baiers
bronn, die Wanderhütten rund um die Gemeinde an. 
Auf Wunsch kann der Bus auch als Shuttle-Fahrzeug 
für Veranstaltungen oder Hotels gebucht werden.
Der e-mobile Gemeindebus ist barrierefrei, eine 
Rampe ermöglicht die Zufahrt mit dem Rollstuhl. Der 
Gemeindebus steht sowohl Bürgern als auch Gästen 
zur Verfügung, im Inneren finden 20 Personen Platz.

Modellprojekt mit Landesförderung 
Der e-mobile Gemeindebus wurde im Rahmen der 
Landesinitiative Elektromobilität entwickelt. Die 
Gemeinde Baiersbronn unterstützt deren Ziele für 
eine nachhaltige, umwelt- und klimafreundliche 
Mobilität in Baden-Württemberg. Mit dem e-mobilen 
Gemeindebus wurde ein weiterer Schritt auf diesem 
Weg gemacht.

Bahnhof Baiersbronn ab	 14:00 Uhr
Glasmännlehütte	 14:10 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an	 14:20 Uhr
		
Bahnhof Baiersbronn ab	 14:25 Uhr
Haltestelle Lamm Mitteltal	 14:30 Uhr
Hotel Bareiss Mitteltal	 14:31 Uhr
Parkplatz Labbronnen	 14:35 Uhr
Wanderhütte Sattelei	 14:36 Uhr
Hotel Walslust Tonbach	 14:42 Uhr
Hotel Traube Tonbach	 14:45 Uhr
Parkplatz Plauderstüble an	 14:48 Uhr

Bahnhof Baiersbronn ab	 15:30 Uhr
Glasmännlehütte	 15:40 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an	 15:50 Uhr
		
Plauderstüble ab	 16:15 Uhr
Hotel Traube Tonbach	 16:18 Uhr
Hotel Waldlust Tonbach	 16:20 Uhr
Wanderhütte Sattelei	 16:25 Uhr
Parkplatz Labbronnen	 16:26 Uhr
Hotel Bareiss Mitteltal	 16:30 Uhr
Haltestelle Lamm Mitteltal	 16:31 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an	 16:40 Uhr

Haltestellen 	 Hinfahrt Haltestellen 	 Rückfahrt

Linie 25 Hüttenbus (Mo, Mi, Fr vom 01.05. bis 31.10.) 

Omnibusverkehr Klumpp GmbH & Co. KG
Freudenstädter Straße 43

72270 Baiersbronn
Tel. +49 7442 18000-0

Fax +49 7442 18000-23
info@klumppbus.de
www.klumppbus.de

Ihr Ansprechpartner für alle Fragen rund um den  
e-mobilen Gemeindebus:

St
an

d 
11

/2
01

5



Hirschauerwald 	 08.30 Uhr 
Rotmurgstraße 32	 08.32 Uhr 
Kraftenbuckelweg/Rotmurgstraße	 08.33 Uhr 
Haltestelle Lamm Mitteltal	 08.39 Uhr
Ellbachstraße  Feuerwehrhaus	 08.40 Uhr 
Ellbachstraße  56	 08.41 Uhr 
Höllweg/Bergmosis	 08.45 Uhr 
Höllweg  64	 08.46 Uhr 
Höllweg 22	 08.48 Uhr 
Winterseitenweg 102	 08.50 Uhr 
Winterseitenweg/Hohlgasse	 08.51 Uhr 
Bergerweg 45	 08.52 Uhr 
Höferköpfleweg  1	 08.54 Uhr 
Lidl 	 08.57 Uhr 
Aldi/DM/Norma 	 08.59 Uhr 
Wilhelm Münster Platz 	 09.02 Uhr 
Baiersbronn Bahnhof 	 09.03 Uhr

Baiersbronn Bahnhof 	 10.15 Uhr 
Wilhelm Münster Platz 	 10.16 Uhr 
Aldi/DM/Norma 	 10.20 Uhr 
Lidl	 10.22 Uhr
Höferköpfleweg 1	 10.25 Uhr 
Bergerweg 45	 10.27 Uhr 
Winterseitenweg/Hohlgasse 	 10.28 Uhr 
Winterseitenweg 102 	 10.29 Uhr 
Höllweg 22	 10.31 Uhr
Höllweg 64	 10.33 Uhr
Höllweg/Bermosis	 10.34 Uhr
Ellbachstraße 56	 10.38 Uhr
Ellbachstraße Feuerwehrhaus	 10.39 Uhr
Haltestelle Lamm Mitteltal	 10.40 Uhr
Kraftenbuckelweg/Rotmurgstraße	 10.47 Uhr
Rotmurgstraße 32	 10.48 Uhr 
Hirschauerwald	 10.50 Uhr 

Haltestellen 	 Hinfahrt Haltestellen 	 Rückfahrt

Linie 24a Obertal – Mitteltal – Baiersbronn (dienstags) 

Panoramaweg 32	 08:40 Uhr
Kreuzung Beethovenstraße, Staige	 08:41 Uhr
Beethovenstraße 39	 08:42 Uhr
Mozartstraße 40	 08:43 Uhr
Haydnstraße 26	 08:44 Uhr
Falkenstraße 42	 08:45 Uhr
Amselweg, Spielplatz	 08:46 Uhr
Im Vogelsang 12	 08:47 Uhr
Kreuzung Finkenstraße, Amselweg	 08:48 Uhr
Haltestelle Surrbach	 08:49 Uhr
Haltestelle Falken	 08:50 Uhr
Haltestelle Rathaus/Kirche	 08:51 Uhr
Bahnhof Baiersbronn	 08:53 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 08:55 Uhr
Lidl	 08:57 Uhr
Aldi / DM / Norma	 09:00 Uhr

Friedrichstal Pulvermüllerweg 2	 08:35 Uhr
Friedrichstal Talweg/Sensenhammer	 08:36 Uhr
Friedrichstal Reuteweg/Uferweg	 08:38 Uhr
Haltestelle Surrbach	 08:40 Uhr
Haltestelle Falken	 08:41 Uhr
Haltestelle Rathaus	 08:42 Uhr
Bahnhof Baiersbronn	 08:44 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 08:46 Uhr
Häslergasse 20	 08:48 Uhr
Häslergasse 43	 08:49 Uhr
Alter Tonbachweg 41	 08:50 Uhr
Haltestelle Pflug Tonbach	 08:51 Uhr
Untere Sonnenhalde 26	 08:53 Uhr
Hotel Sonnenhalde	 08:54 Uhr
Obere Sonnenhalde 30	 08:55 Uhr
Haltestelle Pflug Tonbach	 08:57 Uhr
Wiedenbergweg/Reichenbacher Weg	 08:59 Uhr
Aldi / Dm / Norma	 09:00 Uhr
Lidl	 09:02 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 09:03 Uhr
Bahnhof Baiersbronn	 09:05 Uhr

Aldi / DM / Norma	 10:20 Uhr
Lidl	 10:23 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 10:25 Uhr
Bahnhof Baiersbronn	 10:27 Uhr
Haltestelle Rathaus/Kirche	 10:29 Uhr
Haltestelle Falken	 10:30 Uhr
Haltestelle Surrbach	 10:31 Uhr
Kreuzung Finkenstraße, Amselweg	 10:32 Uhr
Im Vogelsang 12	 10:33 Uhr
Amselweg, Spielplatz	 10:34 Uhr
Falkenstraße 42	 10:35 Uhr
Haydnstraße 26	 10:36 Uhr
Mozartstraße 40	 10:37 Uhr
Beethovenstraße 39	 10:38 Uhr
Kreuzung Beethovenstraße, Staige	 10:39 Uhr
Panoramaweg 32	 10:40 Uhr

Bahnhof Baiersbronn	 10:15 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 10:17 Uhr
Lidl	 10:18 Uhr
Aldi / DM / Norma	 10:20 Uhr
Wiedenbergweg/Reichenbacher Weg	 10:21 Uhr
Haltestelle Pflug Tonbach	 10:23 Uhr
Obere Sonnenhalde 30	 10:25 Uhr
Hotel Sonnenhalde	 10:26 Uhr
Untere Sonnenhalde 26	 10:27 Uhr
Haltestelle Pflug Tonbach	 10:28 Uhr
Alter Tonbachweg 41	 10:32 Uhr
Häslergasse 43	 10:33 Uhr
Häslergasse 20	 10:34 Uhr
Haltestelle Wilhelm Münster Platz	 10:35 Uhr
Bahnhof Baiersbronn	 10:37 Uhr
Haltestelle Rathaus	 10:39 Uhr
Haltestelle Falken	 10:40 Uhr
Haltestelle Surrbach	 10:41 Uhr
Friedrichstal Reuteweg/Uferweg	 10:43 Uhr
Friedrichstal Talweg/Sensenhammer	 10:45 Uhr
Friedrichstal Pulvermüllerweg 2	 10:46 Uhr

Haltestellen 	 Hinfahrt Haltestellen 	 HinfahrtHaltestellen 	 Rückfahrt Haltestellen 	 Rückfahrt

Linie 24b Baiersbronn – Baiersbronn (mittwochs) Linie 24c Friedrichstal – Tonbach (donnerstags) 


